
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 
с. Лозное 

 

 

23  декабря  2021  года                                                                        №60/100 

 

 

Об утверждении основных показателей социально-экономического 

развития Лозновского сельского поселения на 2022 год и период 

до 2024 года 

  

 

           Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического 

развития Лозновского сельского поселения на 2022 год и на период до 2024 

года,  земское собрание Лозновского сельского поселения   р е ш и л о: 
 

         1.Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития 

Лозновского сельского поселения на 2022 год и на период до 2024 года и 

принять к производству при  формировании бюджета на 2022 год.  

 2.Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Лозновского сельского поселения Чернянского района в сети 

Интернет (адрес сайта: //loznoe31.ru). 

         3. Ввести  в действие настоящее решение со дня его принятия. 

 
 
 

      Глава Лозновского 
сельского поселения                          Г.И. Гусева 

           
 

 

 

 



                                         Приложение                                                                                                          

к решению земского собрания                              

Лозновского сельского поселения                                

от "23" декабря 2021 года № 60/100 
 

Основные показатели 

 прогноза социально-экономического развития 

 Лозновского сельского поселения 

 муниципального района "Чернянский район" 

 на 2022 год и на период до 2024 года 

 

 Наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

2020 год 

факт 

2021 год 

оценка 

прогноз 

2022 год 2023 год 2024 год 

Раздел I.             

1.Численность 

населения             

Численность населения 
на начало года тыс. человек 0,603 0,578 0,543 0,518 0,490 

Среднегодовая 

численность населения тыс. человек 0,619 0,591 0,562 0,532 0,504 

Число родившихся  человек 3 3 3 3 3 

Общий коэффициент 

рождаемости 

человек на 

1000 

населения 4,8 5,1 5,3 5,6 6,0 

Число умерших человек 11 9 8 8 8 

Общий коэффициент 

смертности 

человек на 

1000 

населения 17,8 15,2 14,2 15,0 15,9 

Естественный прирост 

(убыль) населения человек -           8    -           6    -             5    -            5   -       5   

Общий коэффициент  

естественного прироста 

(убыли) населения 

человек на 

1000 

населения -         12,9 

-         

10,2    -          8,9    -         9,4    -        9,9    

Миграционный прирост 

(убыль) населения человек -             24    

-             

19    -           27 -         23 -           23    

Общий коэффициент  

миграционного прироста 

(убыли) населения 

человек на 

1000 

населения -          38,8    

                  

-          

32,2    -        48,0    -       43,2          -        45,6    

2.Общая площадь 

земель поселения: га 4 010 4 010 4 010 4 010 4 010 

в том числе по 
категориям:   

     
Земли населенных 

пунктов га 353 353 353 353 353 



Земли 

сельскохозяйственного 

назначения га 3 414 3 414 3 414 3 414 3 414 

Земли промышленности, 

энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 

телевидения, 

информатики, земли для 
обеспечения 

космической 

деятельности, земли 

обороны, безопасности и 
земли иного 

специального 

назначения га 18 18 18 18 18 

Земли особо охраняемых 

территорий и объектов га - - - - - 

Земли водного фонда га - - - - - 

Земли лесного фонда га 223 223 223 223 223 

Земли запаса га 2 2 2 2 2 

Другие категории 

(указать конкретно) га - - - - - 

Раздел II.   

     2.Сельское хозяйство   

     
2.1.Выпуск продукции 

сельского хозяйства                    

(все категории 

хозяйств) млн. рублей 294,2 362,6 377,1 379,6 382,4 

темп роста в 

действующих ценах к 

предыдущему году  % 103,9 123,2 104,0 100,7 100,7 

2.2.Производство 

основных видов 

сельскохозяйственной 

продукции (все 

категории хозяйств):   
     

Зерно (в весе после 

доработки) тонн 6 963 3 991 6 983 7 002 7 022 

темп роста к 
предыдущему году % 121,9 57,3 175,0 100,3 100,3 

Сахарная свекла тонн - - - - - 

темп роста к 
предыдущему году % - - - - - 

Подсолнечник тонн 786 1 145 722 733 744 

темп роста к 
предыдущему году % 90 145,7 63,1 101,5 101,5 

Овощи тонн 2 103 4 652 4 690 4 716 4 754 



темп роста к 
предыдущему году % 121,8 221,2 100,8 100,6 100,8 

Картофель тонн 1 014 1 055 1 062 1 075 1 089 

темп роста к 
предыдущему году % 90,3 104,0 100,7 101,2 101,3 

Плоды и ягоды тонн - - - - - 

темп роста к 

предыдущему году % - - - - - 

Скот и птица (в живом 

весе) тонн 344 348 351 355 358 

темп роста к 

предыдущему году % 102,4 101,2 100,9 101,1 100,8 

        в том числе:   

             птица тонн 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

темп роста к 

предыдущему году % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Молоко тонн 467,0 494,0 499,0 499,0 504 

,0темп роста к 

предыдущему году % 97,5 105,8 101,0 100,0 101,0 

Яйца тыс. шт. 145 161 147 163 148 

темп роста к 

предыдущему году % 91,2 111,0 91,3 110,9 90,8 

3.Инвестиции   

     

3.1.Инвестиции в 

основной капитал за 

счет средств 

муниципального 

бюджета тыс. рублей 102,0 - - - - 

темп роста к 

предыдущему году в 
действующих ценах % 41,3 - - - - 

4.Строительство   

     
4.1.Ввод в 

эксплуатацию:    

     
- жилья на территории 
муниципального 

образования 

кв. м общей 

площади - - - - - 

темп роста к 
предыдущему году % - - - - - 

в том числе:   

     
населением за счет 
собственных и заемных 

средств   кв. м - - - - - 

темп роста к 
предыдущему году % - - - - - 



- учреждений 
здравоохранения ед/мощность 

     
- дошкольных 
образовательных 

учреждений ед/мощность 

     
-образовательных 
учреждений ед/мощность 

     
- учреждений культуры 

и  искусства ед/мощность 
     

Строительство ДК 

с.Лозное мест 196,0 

    
-библиотек ед/мощность 

     - спортивных 

сооружений ед/мощность 
     

- объектов 

коммунальной сферы  ед/мощность 

     -учреждений 

социального 
обслуживания населения ед/мощность 

     
-организаций охраны 

общественного порядка  ед/мощность 
     

-других объектов 

(указать конкретно) ед/мощность 

     
5.Потребительский 

рынок   

     
5.1.Оборот розничной 

торговли тыс. рублей 21 587 23 357 24 898 26 765 28 800 

темп роста в 
действующих ценах к 

предыдущему году  %  103,4 108,2 106,6 107,5 107,6 

5.2.Оборот 

общественного 

питания тыс. рублей - - - - - 

темп роста в 

действующих ценах к 
предыдущему году  %  - - - - - 

6. Финансы   

     
6.1.Прибыль 

прибыльных 

предприятий -  всего  тыс. рублей - - - - - 

темп роста в 

действующих ценах к 

предыдущему году  %  - - - - - 

Раздел III.   

     
1.Численность занятых 

в экономике: человек 36 36 36 36 36 



в том числе:   

     
в крупных и средних и 

малых бюджетных 

организациях человек 35 35 35 35 35 

занятых в малом  

бизнесе человек 1 1 1 1 1 

2.Численность 

безработных, 

зарегистрированных в 

органах 

государственной 

службы занятости человек 1 0 1 0 1 

3.Среднесписочная 

численность  

работников 

организаций - всего тыс. человек 0,036 0,036 0,036 0,036 0,036 

4.Фонд  начисленной 

заработ-ной платы 

организаций - всего   млн. рублей 12,29 13,19 14,09 15,15 16,3 

темп роста к 
предыдущему году  % 105,6 107,3 106,9 107,5 107,6 

4.1.Среднемесячная  
номиналь-ная 

начисленная заработная 

плата одного работника рублей 28 444 30 521 32 627 35 074 37 739 

темп роста к 

предыдущему году  % 117,4 107,3 106,9 107,5 107,6 

 


	Глава Лозновского
	сельского поселения                          Г.И. Гусева

